
COMUNE DI BUSSETO
Provincia di Parma

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Originale N. 5 del 19/01/2006

OGGETTO : ISTITUTO STORICO DELLA RESISTENZA. CONCESSIONE 
PATROCINIO IN OCCASIONE DELLA "GIORNATA DELLA 
MEMORIA". ATTO DI INDIRIZZO.

     L'anno duemilasei, addì diciannove del mese di  gennaio, alle ore  16.00, nella Sala delle 
A d u n a n z e , previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunito sotto la presidenza del S i n d a c o  Dr. Luca Laurini   la Giunta Comunale. Pa
all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il  Segretario Comunale 
Granelli Dr.ssa Roberta

Intervengono i Signori: 

Cognome e Nome Qualifica Presenze

LAURINI Dr. Luca SINDACO SI
TOSCANI Barbara VICE-SINDACO SI
BENASSI Sergio ASSESSORE SI
TESTA Gilberto ASSESSORE SI
PERACCHI Nara ASSESSORE SI
FRATTI Salima ASSESSORE SI

   PRESENTI:    6             ASSENTI:    0

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale a trattare il seguente argomento :

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 5   DEL 19/01/2006 1



OGGETTO : ISTITUTO STORICO DELLA RESISTENZA. CONCESSIONE PATROCINIO IN 
OCCASIONE DELLA "GIORNATA DELLA MEMORIA". ATTO DI INDIRIZZO.

         

LA GIUNTA COMUNALE

   Su proposta del Sindaco:

V i s t a  la richiesta inoltrata in data 17 gennaio 2006 dall'Istituto Storico della Resistenza 
dell'Età contemporanea di Parma, acquisita al protocollo dell'Ente al n. 777 del 17/01/2006 in 
atti, intesa ad ottenere un contributo per la realizzazione della manifestazione denominata 
"Giornata della Memoria";

D a t o  a t t o  che allegato alla succitata nota l'Istituto storico della Resistenza dell'Età 
contemporanea di Parma ha trasmesso il programma delle iniziative proposte per i Comuni di 
Busseto, Fidenza, Soragna nel periodo compreso dal 5 febbraio 2006 al 18 febbraio 2006, ed 
inserite nel progetto realizzato sul tema della resistenza;

Dato atto che il progetto propone un programma di iniziative rivolte alle scuole elementari e 
medie inferiori, che coinvolga i Comuni di Fidenza, Busseto e Soragna intorno al laboratorio 
didattico "Hurbinek" per la memoria della deportazione e della Shoah e al Museo ebraico 
"Fausto Levi" di Soragna.;

R i l e v a t o  altresì che alla suddetta nota è stato allegato il piano di spesa delle manifestazioni 
che ammonta a complessivi euro 3.380,00;

Considerato che  il Comune di Busseto intende patrocinare la suddetta iniziativa mediante la 
concessione di un contributo di  €. 1.000,00 secondo le modalità previste dagli artt. 7 e 8 del 
vigente regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi ed ausili 
finanziari approvato con deliberazione C.C. n. 18 del 25.3.1996, esecutiva ai sensi di legge; 

Visto l'art. 24, comma 3 lett. k) e n) del vigente Statuto Comunale; 

Richiamata  la deliberazione di C.C. n.77 del 28.12.2005, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il bilancio per l'esercizio finanziario 2006, la relazione previsionale e 
programmatica 2006/2008, il bilancio pluriennale 2006/2008;

R i t e n u t o  di dover adottare, un apposito atto di indirizzo nelle more dell'approvazione del 
PEG relativo all'esercizio finanziario 2006;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.;

Rilevato:  

-che il Responsabile dell'Area Affari Generali, Mingardi Rag. Rita, in ordine alla regolarità 
tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. del 18/8/2000 n. 267 e s.m., ha espresso il seguente 
parere: FAVOREVOLE;
-  che il Responsabile del Servizio Finanziario , Stellati D.ssa Elena, in ordine alla regolarità 
contabile, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e s.m., ha espresso il seguente 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 5   DEL 19/01/2006 2



parere: FAVOREVOLE;

Con voti unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge;  

D E L I B E R A

d i  p a t r o c i n a r e  l'iniziativa proposta dall'Istituto Storico della Resistenza dell'Età 1 .
contemporanea di Parma, in occasione della manifestazione denominata "Giornata della 
Memoria";
d i  c o n c e d e r e  all'Istituto Storico della Resistenza dell'Età contemporanea di Parma un 2 .
contributo di  € 1.000,00  per la realizzazione del programma di cui alla nota protocollo 
dell'Ente al n. 777 del 17/01/2006;
di dare atto che la somma di Euro 1.000,00 è stata prevista all'intervento 1.05.0205.0100 3.
"Contributi ad Enti ed Associazioni" del Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 
2006;
d i  d a r e  a t t o  che il presente provvedimento riveste la natura di atto di indirizzo nei 4 .
confronti del Responsabile del servizio autorizzandolo all'adozione degli atti di gestione 
conseguenti, nelle more dell'approvazione del PEG relativo all'anno 2006;
 d i  comunicare la presente deliberazione, in elenco, ai Capigruppo consiliari, ai sensi 5 .
dell'art.125 del D.Lgs 267/00 e s.m.

Successivamente,
LA GIUNTA COMUNALE

ravvisata l'urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, con voti unanimi favorevoli  
resi in forma  palese  ai sensi di legge,

DELIBERA 

- di dichiarare la presente deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 del 
D.lgs 267/2000 e s.m.

RENDE NOTO

- che il responsabile del procedimento ai sensi dell'art.5 della Legge 241/90 è la Sig.ra Mingardi 
Rag.Rita Istruttore direttivo Amministrativo - Ufficio Segreteria

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 5   DEL 19/01/2006 3



Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO 
(Dr. Luca Laurini)

 Il Segretario Comunale
 (Granelli Dr.ssa Roberta)

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
[X] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 23 gennaio 2006 ed ivi rimarrà per 1

Il Segretario Comunale
 Granelli Dr.ssa Roberta

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione:

[ ] è divenuta esecutiva il _______________ ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 s.m.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 5   DEL 19/01/2006 4


